14 e 2% _pa_pe

OBJETO: Prestacién de servicios de apoyo t gico para el di g ién,
diagramacién y desarrollo de dos (2) médulos interactivos para el Modelo de Gestién de

Registro Unico de prestadores de primera infancia de conformidad con el lineamiento técnico y

el manual de imagen institucional del Ministerio de Educacién Nacional, en el marco del

Convenio 1202 de 2017, suscrito entre el Ministerio de Educacién Nacional y la Organizacién de

Estados Iberoamericanos OEI.
VALOR: $ 3.107.510.000

g inew Ay
Chew & TENCE O =
e r e T D

PRPONENTES MULTIMEDIA SERVICE S.A CAMALEON MULTIMEDIA SAS COMERCIALIZADORA COMSILA S.A.S
VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE SEGUN SU NATURALEZA INDEFINIDO INDEFINIDO EJECUCION DL CS:STRATO Fonane
CARTA DE PRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL SANTIAGO GOMEZ CASTILLA CARLOS EDUARDO RIVEROS CALDERON MARIA CAMILA SIERRA LAITON
c.c. 1.019.124.449 19.471.396 1.022.384.264
CODIFICACION DE BIENES Y SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AL MOMENTO DE PRESENTAR LA
RUP CUMPLE PROPUESTA EL RUP NO SE ENCUENTRA CUMPLE

EN FIRMF
RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES FIRMADO POR EL NOCUMPLE EL REVISOR FISCALNG
CUMPLE ANEXA TARJETA PROFESIONAL NI CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

NO SE ANEXA CERTIFICADO DE LA
CERTIFICADO DE CONTRALORIA Y PROCURADURIA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA CUMPLE CONTRALORIA DEL REPRESENTANTE CHOMPLE
PERSONA JURIDICA LEGAL. VERIFICADO EN LA PAGINA NO

REGISTRA ANTECEDENTES
CERTIFICADO DE INHABILIDADES - INCOMPATIBILIDADES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FACULTAD PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR CONTRATO CUMPLE BEHE HEERRE VA s CUMPLE
CONTRATAR

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL QUE HAGA SUS VECES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ULTIMO ANO RENOVADO 2018 2018 2018
OBJETO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT/C.C 830012248-2 83002466-1 900889064-1/830143886-3
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
COMPANIA DE SEGUROS SEGUROS DEL ESTADO NO CUMPLE ASEGURADORA SOLIDARIA
VALOR ASEGURADO $ 21.000.000 NO CUMPLE $21.000.000
RECIBO DE PAGO DE LA GARANTIA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

OBSERVACIONES NO ESTA EN FIRME
5 . < comercializadoracomsila@gmail.com/dg
comercialms@mediosysoluciones.com camaleon@camaleon.com.co ;
CORREO comercialms@mediosysoluciones.com neral@arkimax.com.co
HABILITADO O NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
FIRMAVERIFICACION JURIDICA MARTHA LILIANA BOTERO MARTHA LILIANA BOTERO MARTHA LILIANA BOTERO




CONVOCATORIA PUBLICA 005 DE 2018

EVALUACION TECNICA
[s 210.000.000,00
OFERENTE 1 OFERENTE 2

MONTO

PROPONENTE  MULTIMEDIA SERVICE S.A. |

La experiencia debera J
linscritos en el RUP y que se i con la si
codificacién de bienes y servicios
43232400 Programas de desarrollo
43232100 Software de gestion y creacion de contenido
43232500 ivo o de i
55111500 Publicaciones electronicas y muasica

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Los contratos inscritos en el RUP y con los cuales se acreditara la
|experiencia, deberan ser igual o superior al 100% del valor del

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
p paralap

El de dos (2) Médulos i i
de Gestion y Registro Unico de Prestadores de Primera In!

con el Modelo

fancia CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

IMODULO 1: Modelo de Gestién de la Educacién Inicial CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MODULO 2: Registro Unico de Prestadores de Primera Infancia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Los modulos deben ser pati con las si i i

|técnicas: Moodle version 2.7 compatible con paquetes Scorm 1.2
2. El servidor donde se encuentra instalado utiliza:

a. Apache 2.2

b. PHP versién 5.5.13 NO CUMPLE ' CUMPLE CUMPLE
c. Base de datos SQL server 2012 Enterprise

3. Si los videos son muy pesados es recomendable subirlos a YouTube y

cargarlos desde ahi.
C g de impl i6 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Evaluacion Econbmica _ 20 Puntos
Ayudas audiovisuales 20 puntos 0 20 20
Apoyo a la Industria 10 puntos 10 10 10
P o 10 30 30
NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
No se especifica el paquete
Moodle versién 2. 7 compatible
con paquetes Scorm, dado que en
los téminos se pide: Moodle
OBSERVACIONES GENERALES version 2. 7 compatible con
paquetes Scorm 1.2.
dicha
no hizo mencion a las ayudas
audiovisuales
COMITE TECNICO EVALUADOR
ORIGINAL FIRMADO

ERIKA J. BOHORQUEZ
COORDINADORA DE PROGRAMAS Y
PROYECTOS



ORGANIZACION DE LOS ESTADOS IBEROAMERICANOCS O.E.I.
CONVOCATORIA LICITACION ESTATAL No. 05 de 2018

Evaluacién Financiera

OBJETO:
Prestacion de servicios de apoyo tecnologico para el disefo, digitalizaci on y de dos (2) médulos interactivos para el Modelo de Gestion y Registro|
unico de prestadores de Primera Infancia de i con el lir ineto lecmeo y el manual de imagen institucional del Ministerioc de Educacion Nacional, en el marco del
convenio 1202 de 2017 ito entre de Edi ién Nacional y la Organizacion de Estados Iberoamericanos OEI.
1. El Gerente Financiero de la O.E.|., ha evaluado el proponente en los terminos estipulados en la p cor ia; basados en los siguientes doct y asp
1.1 Documentos Financieros:
A. Registro Unico de Proponentes R.U.P. 2017.
1.2. As) os Fiancieros (Habilita/Rechaza
INDICE DE LIQUIDEZ: Activo Corriente / Pasivo Corriente > 2,0 Veces b o o sy
Ibero-americanos Ibercamericanos
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Total / Activo Total < 60%
Para a Educagdo, Para la Educacion
- 4 Gtncs CI=l WCenca
| CAPITAL DE TRABAJO: Activo Corriente - Pasivo Corriente (30% del presupuesto cficial. caCutura e Hum y la Cuttura
$63.0C0.000)
COMENTARIOS GENERALES:
1|Para la Convocatoria Estatal No.05 de 2018, fueron revisados los requisitos de cara financiero de la propuesta presentada por los Proponentes.
2 Delas p tas fir i de los p se 1 las cifras para el calculo de los indicads fir pondi a los periodos contables
termi a 31 de diciembre del afio 2017 con base en el RUP.
3 Se realizaran comentarios especificos de los aspectos mas relevantes de |a prop financiera p da por el proponente con el animo de brindar una mayor
y base de calificacion para el comité evaluador.
Para evaluar y determinar los indicadores financieros de las Unicnes Temporales o Consorcics, los indices se verifican, segun corresponda para cada uno de los
4linteg por sep luego se aplica al porcentaje de participacion en el consorcio o U.T. y finalmente se suman como subtotales, para obtener el indice de
referencia.

COMENTARIOS ESPECIFICOS:

PROPONENTES

LICITACION ESTATAL 05 - 2018

AREA
FINANCIERA

1 MULTIMEDIA SERVICE S.A.

Una vez revisadas y analizadas las cifras del R.U.P del afio 2017, conjt con el itado de los Indi Financieros|

de Multimedia Service S.A. requeridos en los términos de referencia de la Licitacién Estatal No. 05 del afio 2018, se concluye lo
siguiente: A. El proponente cumple con los indicadores financieros requeridos en los términos de referencia. Liquidez: 2,18

Endi iniento: 41,20% y Capital de trabajo: $648.299.112 solicitado en los terminos de referencia. B. El Proponente
presentd los rtos financieros idos en los términos de referencia. C. La Propuesta del Proponente queda
"HABILITADA", debido a que el Proponente plié con la i de los indi financieros solicitados en los términos
de referencia de la Licitacién Estatal No. 05 de 2018

HABILITADA

2 U.T. OEI2018

Una vez revisadas y analizadas las cifras del R.U.P del afic 2017, conjuntamente con el resultado de los Indicadores Financieros
de U.T OEI2018 requeridos en los términos de referencia de la Licitacion Estatal No. 05 del afio 2018, se concluye lo siguiente:
A. El proponente cumple con los indicadores financieros requeridos en los términos de referencia. Liquidez: 2,97

1to: 56,28% y Capital de trabajo: $813.002.677 solicitado en los terminos de referencia. B. El Proponente

6 los di financieros idos en los térmi de referencia. C. La Propuesta del Proponente queda
"HABILITAD ", debido a que el Proponente cumplié con la totalidad de los indicadores financieros solicitados en los términos!
de referencia de la Licitacién Estatal No. 05 de 2018

HABILITADA

3 CAMALEON MULTIMEDIA SAS

Una vez revisadas y analizadas las cifras del R.U.P del afio 2017, conjuntamente con el resultado de los Indicadores Financieros
de Camaledn Multimedia SAS reguendos en los términos de referencia de la Licitacion Estatal No. 05 del afio 2018, se concluye
lo siguiente: A. El proponente cumple con los indicadores financieros requeridos en los términos de referencia. Liquidez: 4,81
Endeudaminiento: 31,50% y Capital de trabajo: $384.513.896 solicitado en los terminos de referencia. B El Proponente
presenté los documentos financieros requeridos en los términos de referencia. C. La Propuesta del Proponente queda
"HABILITADA", debido a que el Proponente plié con la i de los i di i en los términos
de referencia de la Licitacion Estatal No. 05 de 2018

HABILITADA

aspectos financiercs

La decision se fundamenta en las razones financieras extractadas de los Baiances de cada proponente y los requerimientos minimos exigides por la convocatoria en la evaluacion de los

Unidad A iva y Fit




